Alimēta an sint p̄, stāda per eū qui ne gatalique filium.

Clēna. pena est ex eisdē senatus cōsultis vt agnoscere. i. tenerer et ale re vt filium teneatur: lz non sit filius, et si cōstet caluniose petere. qd si non fecerit subūcif alia pena, quia extraordina, rie punitur. vt. ff. de lib. agno. l. i. h. iulianus. et h. pena. Sed sec⁹ in car boniana que no daf ali cui qui caluniose petit. vt. ff. de car. edi. l. i. h. cause, hec quidem pena ei imponitur si ad denū ciationez mulieris facie

dam infra triginta dies a tempore diuortū dicens se ex eo pregnantē: et non contra denunciauit: scilicet non ex se eam esse pregnantē. Nel custodes non misit. vt. j. e. ti. j. l. j. h. i. q. alterum em predictorū sufficit facere marito. vt. j. e. a. l. h. fi. sed lz teneatur agnoscere vt filiu. non preiudicat plene cause filiationis. vt in. e. l. h. eleganter. r. h. iulian⁹. et h. ex his. An ergo marit⁹ r̄nderit vel custodes mittit summatum queritur et pronunciatur ali vel no ali. vt eo. ti. l. si quis a liberis. h. si vel pa rents vbi non respondet omnino sine cognitione aliqua cogit agnoscere. vt. d. h. iulianus in prin. Nel dic secundo pena missiois patrie potestatis: vt non habeat eum in potestate cui negat alimenta. vt in liberto dicitur. vt. ff. de lib. agno. l. alimēta: et in servio: qd liber efficitur. vt. s. de lati. li. tol. l. j. h. sed scimus. Sed huic videtur cōtra. s. de nup. l. patrem. vbi videtur non amittere patriam potestatem: lz non vt filii habuit in alendo: sed ibi no potuit plus amittere patriam potestatem quam semel amiserat exponendo. vt. j. de infan. ex. l. q.

Prejudicium, i. preiudicialeis actio: qd dicit se filium esse: qd p̄iudicium fit patri si no ecōtra denunciait ex se non esse pregnantē. Nel mit tit custodes. vt. ff. de libe. agno. l. i. h. iulianus. Nel dic. i. preiudicialeis

in rem actio que datur filio contra patrem per quē petit illum in patrē et se ei in filium. vt insti. de act. h. preiudicialeis, que non est vere rei vē dicatio: cu non sit pater in dominio filii: nec filius in dominio patris. et preiudicialeis ideo dicitur: qd preiudicat alii questionib⁹: vt interim non tractentur. vt. ff. de libe. cau. l. ordinata. Itēz edicto dicit: id est in generali p̄cepto vba cu ius edicti no habemus.

Trimo peteti, id est triennio, id est annua bi ma triana die r̄c. vt. s. d. rei vro. ac. h. cum autē, intra trienniū ergo ma ter debet alere: pater ab inde supra. vt h. r. j. de infan. expo. l. q. et. s. de nego. ge. alimenta et de hoc ibi dixi.

Imperator. Gord. a. Marcie. **T**imi. xlviij. **L**ex. i. **I** qui in aliena potestate sūt iuxta ius ci uile no nisi apud eū apud quem plena legum actio est: adoptari possunt.

Arrogatio auctoritate p̄ncipis fieri vñ causis arrogationis examinādis p̄ presidē in sū p̄ncipis qñ ipubes arrogat et talis arrogatio valet ac si esset corā toto pplo ro mano. b. d. Bal. vel sic. Impuberis arrogatio a p̄ncipe impetrata p̄sidi est intimanda qd cū magna inquisitione hz illā p̄cede re. Et tenet arrogator impuberi quartam bonoz relinqre ei vel p̄bere si eum emaci pat sine cā. Et qd arrogatiō finita emaci patiōe vñ ipuberis morte bona ipuberis ve nūt restituēda iō tenet arrogator satis dare suo publico de eius bōis cōseruādis et restituēdis in casibus predictis. b. d. Salyc.

Impera. dio. et ma. aa. timoth. **A**mpuberem quem **L**ex. ii. **I**advicē naturalis sobolis ar rogare desideras: si bi qui sanguinis necessitudine sibi iungunt id ei expedire apud p̄siderz p̄uincie p̄fir mauerit: filiu habebis: ita vt bono rū tuoz q̄rta pars: tam in postre mo iudicio tuo q̄ si a te emācipatu s̄ fuerit ei p̄beat. **E**t sup p̄i monio ei⁹ idōeis fideiussorib⁹ dat̄ suo publico caueat: ne s̄ copulan de adoptōis obtētu i facultates ei⁹ (q̄ ei diligēti, p̄uissōe fūade sunt) irruas. **A**rrogatio etem ex indul gētia p̄ncipali facta pindē vñ apud p̄torē vel p̄siderem intimata: ac si per populum iure antiquo facta esset.

No debet admitti supplicatio qñ aliquid supplicat contra ius non expressa cā dispē sationis. b. d. Bal. vel sic. In arrogatione liberti debet causa inseri: et maxime defec tu libero; um: als non valet. b. d. Salyc.

Icidē. aa. Marciano. **L**ex. iii. **I** qui, eū, p̄siderem. **A**ctio a pudique legi timi actus. s. emancipa tio: adoptio: et h̄reditatis aditio: idem est bonoz possesso. vt. ff. de regu. iu. l. actus. Nel. i. apud eū qui habet contentio sam iurisdictionem id est qui potest cognoscere et sententiam ferre in inuitum: et voluntaria inter consentientes vt presta re auctoritatē manumittere volentibus vel adptionibus: vñ apud quē est altera tm. vt. ff. de offi ci. procon. l. v. in prin. et sunt isti magistrat⁹, mu nicipales. vt. ff. eo. ma gistratus, et insti. e. h. j. et

De adoptionibus **Q**uia et per adoptionē constituitur patria potestas: ideo et d̄ ea dicit. vt insti. eo. in prin.

Impuberem quem **L**ex. ii. **I** qui, eū, p̄siderem. **A**ctio a pudique legi timi actus. s. emancipa tio: adoptio: et h̄reditatis aditio: idem est bonoz possesso. vt. ff. de regu. iu. l. actus. Nel. i. apud eū qui habet contentio sam iurisdictionem id est qui potest cognoscere et sententiam ferre in inuitum: et voluntaria inter consentientes vt presta re auctoritatē manumittere volentibus vel adptionibus: vñ apud quē est altera tm. vt. ff. de offi ci. procon. l. v. in prin. et sunt isti magistrat⁹, mu nicipales. vt. ff. eo. ma gistratus, et insti. e. h. j. et